
Pārventas bibliotēkā koncertā “Adventa
gaismā” muzicēs pianists Reinis Zariņš
Ceturtdien, 7. decembrī, plkst. 19.00 Pārventas bibliotēkā ar dvēseli veldzējošu koncertu “Adventa gaismā” viesosies pianists Reinis Zariņš. Koncerta programmā izskanēs Andreja
Selicka, Georga Pelēča, Džeimsa Makmilana, Johana Sebastiāna Baha, Sezāra Franka, Feručio Buzoni u.c. komponistu skaņdarbi.
Reinis Zariņš ir viens no Latvijas ievērojamākajiem talantiem, dziļi pārdomātu interpretāciju meistars, spožs solists un prasmīgs kamermūziķis, konceptuālu starpmākslu projektu autors.

Patiesums un skaistums: šīs vērtības koncertpianists meklē mūzikā, kuru izvēlas, interpretācijās, kuras veido, un sadarbībās ar citiem.

Par izvēlēto koncerta programmu Reinis Zariņš saka: “Adventa laiks ik gadu mūs mudina caurskatīt pašiem sevi – ko mēs gaidām, uz ko ceram. Vislielākās cerības avots un piepildījums ir

ieausts vēsturiskajos notikumos, kurus pieņemts saukt par Ziemassvētkiem. Taču cerība cer uz to, kas vēl nav piepildījies, un tieši šis nepilnīgais stāvoklis mums ir tik pazīstams – mēs gaidām

gaismu, atmodu, glābšanu, progresu, taču pagaidām tas viss paliek vien cerams, nevis redzams. Cerība nemirst, bet tās piepildījums no mums arvien izmūk. Šo divējādību es arī esmu centies

notvert šajā Adventa programmā – te ir ticība un šaubas, te ir skatīšana gara acīm un nekā neredzēšana miesas acīm, te ir cerība par cilvēka stāvokli un skumjas par cilvēka stāvokli.

Turklāt koncertprogrammas divas daļas esmu nodalījis arī tādējādi, ka pirmajā esmu kopā licis darbus, kuriem raksturīgs tautasdziesmas meloss – gan rietumniecisks un latvisks, gan arābisks

un rumānisks, savukārt, otrajā daļā kā kopsaucēju varētu minēt tā saucamo “mākslas mūziku” pretstatā tautas mūzikai. Šis nodalījums gan ir nosacīts, jo visi iekļautie autori ir “mākslas

mūzikas” radītāji. Atsevišķi jāatzīmē Georga Pelēča ar Ziemassvētkiem saistītie apjomīgie darbi, kuri ierāmēs koncerta pirmo daļu; savukārt, otro daļu esmu izvēlējies noslēgt ar neparasti

spēcīgo Sezāra Franka opusu “Prelūdija, Korālis un Fūga”, kurš ietver visas augstākminētās divējādības.”

Biļetes uz koncertu iegādājamas “Biļešu paradīzes” kasēs un internetā: ŠEIT.

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.bilesuparadize.lv%2Flv%2Fevent%2F132953%3Ffbclid%3DIwAR3KOWRvHKa8wLEqsY2D5sQrv9S0hFn-yN4RaYG7WvMToSAnMf31tZOtZVI&h=AT2Kaisc4vV_E5H735YhQvfjn38ePZMPZSBtapibLK0aHTGMbKzlv9gg7qUs-cD9X_cf_wtLhviPMtw5kKoSjB8RNBpg0_SWypAjoIhgZd8QzSstEGLZFXpP__2KD5-4M0iB&__tn__=q&c%5b0%5d=AT1U9RL6WWtqMGsOXfRjv8J_FdV8fdYPQ1_CMB7NeAmRd-NpHZy8zjDzP-0dHcS8jP357TT0Gr-kNTu7FS-ORTFg1cmsi_ofEQA308HBFHg-u7MP6NuzzcOZyQgIwpuoVIlId2A3sNoX1hgEr1C7HZrDfFT9

